
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  20 января 2023 года		                                                                                 № 09
с. Бурла
	О внесении изменений в 
муниципальную программу «Развитие 
малого и среднего предпринимательства
 в Бурлинском районе на 2021-2025 
годы», утвержденную постановлением 
Администрации Бурлинского района от 
29.09.2020 г.  № 242



В соответствии с решением Бурлинского районного Совета народных депутатов от 20.12.2022 г. № 32 «Об утверждении бюджета муниципального образования Бурлинский район Алтайского края на 2023 год», а также в связи с уточнением объема финансирования на 2023 год муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Бурлинском районе на 2021-2025 годы»:
	П О С Т А Н О В Л Я  Ю:


1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в Бурлинском районе на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Бурлинского района от 29.09.2020 г. № 242 следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Бурлинском районе на 2021-2025 годы» строку «Объемы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы финансирования программы
	финансирование мероприятий муниципальной программы на 2021-2025 годы запланировано за счет средств местного бюджета..
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2021-2025 годы составит 540 тыс.руб., в том числе:2021 год – 50,0 тыс.руб.;
	2022 год – 50,0 тыс.руб.;
2023 год – 40,0 тыс.руб.; 
2024 год – 200,0 тыс.руб.;
2025 год – 200,0 тыс.руб.;


в том числе на расходы на обеспечение выполнения функций ИКЦ:
	2021год – 10,0 тыс.руб.;
2022 год – 10,0 тыс.руб.;
2023 год – 40,0 тыс.руб.;
2024 год – 40,0 тыс.руб.; 
2025 год – 40,0 тыс.руб.


Возможно софинансирование с федерального и краевого бюджетов.
Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению в соответствии с законами о федеральном и краевом бюджетах на очередной финансовый год и плановый период, а также в соответствии с решением РСНД Бурлинского района о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год.


1.2. В разделе 4 шестой абзац заменить на «Общий объём финансирования мероприятий муниципальной программы на 2021 - 2025 годы составит 540 тыс. руб., в том числе:
	2021 год – 50, 0  тыс. руб.;
2022год –  50, 0 тыс. руб.;
2023 год – 40, 0  тыс. руб.;
2024 год – 200, 0 тыс. руб.;
2025 год – 200, 0 тыс. руб.,


в том числе на расходы на обеспечение выполнения функций ИКЦ:
	2021год –  10, 0 тыс. руб.;
2022 год – 10, 0 тыс. руб.;
2023 год – 40, 0 тыс. руб.;
2024год –  40, 0 тыс. руб.;
2025 год – 40, 0 тыс. руб.».


1.3. Таблицу 2 и 3 к постановлению изложить в новой редакции (таблицы 1 и 2 прилагаются).
           2. Таблицу 2 и 3 к постановлению Администрации района 29.09.2020 года № 242«Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Бурлинском районе на 2021-2025 годы» считать утратившим силу. 
           3. Данное постановление обнародовать путём размещения на официальном Интернет-сайте Администрации Бурлинского района. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района О.В. Пыльцова. 
	

Глава района                                                                                                   С.А. Давыденко                                                                                                      

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным 
отношениям Администрации района
____________________ О.В. Пыльцов
Начальник контрольно-правового 
отдела Администрации района
				 Т.А. Ломаная

Исп. Осипенко Д.Е.





Таблица 2
Перечень мероприятий муниципальной программы
	№ п/п
	Цель, зачади, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс.руб.
	Источник финансирования

	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Развитие малого и среднего предпринимательства в Бурлинском района на 2021-2025 годы»

	1
	Цель 1. 
Создание благоприятных условий для устойчивого развития предпринимательства на территории Бурлинского района, как одного из компонента формирования оптимальной территориальной экономики, как способа создания новых рабочих мест, как одного из источников пополнения бюджета.
	2021-2025
	УЭ
	50,0
	50,0
	40,0
	200,0
	200,0
	540,0
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	50,0
	50,0
	40,0
	200,0
	200,0
	540,0
	местный

	
	Задача 1.1
Развитие механизмов финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2021-2025
	УЭ
	40
	40
	-
	160
	160
	400
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	40
	40
	-
	160
	160
	400
	местный

	
	Мероприятие 1.1.1
Распространение информации о существующей системе государственной поддержки СМСП (СМИ, Интернет и др.)
	2021-2025
	УЭ
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный

	
	Мероприятие 1.1.2
Предоставление грантов на открытие собственного бизнеса
	2021-2025
	УЭ
	40
	40
	-
	160
	160
	400
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	40
	40
	-
	160
	160
	400
	местный

	
	Задача 2.1
Развитие информационно-консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	2021-2025
	УЭ
	10
	10
	40
	40
	40
	140
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	10
	10
	40
	40
	40
	140
	местный

	
	Мероприятие 2.1.1
Обеспечение деятельности организации работы ИКЦ

	2021-2025
	УЭ
	10
	10
	40
	40
	40
	140
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	10
	10
	40
	40
	40
	140
	местный




	
	Мероприятие 2.2.1
Информирование и консультирование СМСП через функционирующий информационно – консультационный центр поддержки СМСП
	2021-2025
	УЭ
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный

	
	Задача 3.1
Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2021-2025
	УЭ
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный

	
	Мероприятие 3.1.1
Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества на возмездной основе или на льготных условиях СМСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки СМСП
	2021-2025
	УЭ
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный

	
	Мероприятие 3.2.1
Предоставление производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП, предоставление мест для размещения нестационарных и мобильных торговых объектов осуществляется без проведения торгов (конкурсов, аукционов) на 
льготных условиях.
	2021-2025
	УЭ
	
	
	
	
	
	
	Всего, в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	федеральный

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	краевой

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	местный

	



	Мероприятие 3.2.2
Предоставление имущественной поддержки в виде муниципальной преференции СМСП – передача на безвозмездной основе муниципального имущества в качестве залога на получение кредита 
	2021-2025



	УЭ



	Денежные средства на реализацию мероприятия не требуются 












Таблица 3
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Всего финансовых затрат
	50,0
	50,0
	40,0
	200,0
	200,0
	540,0

	в том числе
	
	
	
	
	
	

	из бюджета муниципального образования
	50,0
	50,0
	40,0
	200,0
	200,0
	540,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	
	
	
	
	
	

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	
	

	Прочие расходы
	10,0
	10,0
	40,0
	40,0
	40,0
	140,0

	в том числе
	
	
	
	
	
	

	из бюджета муниципального образования
	10,0
	10,0
	40,0
	40,0
	40,0
	140,0

	из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
	
	
	
	
	
	

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	
	
	
	
	
	

	из внебюджетных источников
	
	
	
	
	
	



